



## **PRESSEMITTEILUNG**

## time:matters erhält Supplier Excellence Award 2009 von Texas Instruments

Texas Instruments zeichnet time:matters mit dem Supplier Excellence Award aus und würdigt damit die außerordentliche Leistung des Unternehmens.

Neu-Isenburg/Dallas, 06. April 2010: time:matters, der zur Lufthansa Konzernfamilie gehörende Experte für Special Speed Solutions, wird mit dem Supplier Excellence Award 2009 der Firma Texas Instruments ausgezeichnet. Das in Dallas/Texas ansässige Unternehmen würdigt damit die herausragende Leistung von time:matters im Bereich Sameday-Logistik.

Der renommierte Preis wird jedes Jahr von Texas Instruments an spezielle Logistikpartner vergeben, die durch hohe Qualität und Zuverlässigkeit, ökologische Kompetenz, faires Preis/Leistungsverhältnis sowie exzellenten Service die strengen Kriterien von Texas Instruments erfüllen. Der Neu-Isenburger Spezialdienstleister erhält gemeinsam mit 16 weiteren Texas Instruments-Partner die begehrte Auszeichnung.

"Mit einem internationalen, multimodalen Transportnetzwerk – Luft, Straße, Schiene – verfügt time:matters über eine breite Auswahl an Transportmöglichkeiten und ist damit in der Lage, gezielt und schnell Kundenanforderungen umzusetzen. "Wir schätzen time:matters als zuverlässigen Partner, der zeitkritische Sendungen sogar taggleich liefern kann", betont Rob Simpson, Vizepräsident im Bereich weltweite Beschaffungslogistik bei Texas Instruments. "Wir alle bei time:matters sind stolz, mit dem Supplier Excellence Award 2009 für unsere Leistungen in den Bereichen Kosteneffizienz, ökologischer Verantwortlichkeit, Technologie, Erreichbarkeit und Qualitätssicherung geehrt zu werden und freuen uns, auch in Zukunft gemeinsam mit Texas Instruments an neuen Herausforderungen zu arbeiten", erklärt Franz-Joseph Miller, Geschäftsführer von time:matters.

## time:matters GmbH:

Der Experte für Kurier-, Sameday- und Notfall-Logistik sowie für zeitkritische internationale Ersatzteillogistik, bietet maßgeschneiderte Lösungen für besonders eilige oder komplexe logistische Aufgaben und ermöglicht so eine weltweite Zustellung innerhalb weniger Stunden. Grundlage dafür bilden schnellstmögliche und zuverlässige Transporte in der Luft, auf der Schiene und Straße, exklusive Kooperationen und das globale Netzwerk mit über 500 Kurierpartnern und Fluglinien. Grundsätzlich kann time:matters auf jede verfügbare Airline zurückgreifen und damit ein umfassendes Streckennetz nutzen: täglich mehr als 3000 Verbindungen zu über 500 Zielen in rund 90 Ländern. time:matters betreibt zudem am Flughafen Frankfurt ein eigenes Terminal für Express- und Kuriersendungen. Seit 2006 wurden international sechzehn Service Desks etabliert. Unternehmer-Fonds des Wachstumsinvestors Aheim Capital GmbH, das Management von time:matters und die Lufthansa Cargo AG halten Anteile am Unternehmen. 2009 belief sich der Umsatz auf rund 60 Mio. Euro.

## Weitere Informationen:

Pressestelle time:matters GmbH, Daniela Schneckenleitner, Gutenbergstraße 6, D-63263 Neu-Isenburg,

Telefon: +49 (0) 6102 / 36738-868, Telefax: +49 (0) 6102 / 36738-899, Web: www.time-matters.com, E-Mail: presse@time-matters.com

Buchungs- und Service-Line: +49 (0) 69 9999 2079